Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 03-04-2024
Insolventienummer F.08/24/2
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000316279:F001
Datum uitspraak 03-01-2024
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr J.M. Eringa

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Encapson B.V. (hierna: 'Encapson’) 03-04-2024
1

Gegevens onderneming

Encapson B.V. 03-04-2024
Institutenweg 50 1

7521 PK Enschede

Nummer handelsregister Kamer van Koophandel: 09142910


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=89168747-1eaa-ee11-a881-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=847d5bf6-857c-e511-80c6-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Omschrijving handelsregister

Het onderzoeken van (nieuwe) coatings. Importeren van polymeren en
coating ingrediénten.

Toelichting curator/bestuur
Encapson is een medisch techbedrijf dat de Sono-Coat en de Sono-Sheath

technologie heeft ontwikkeld. In de failissementsaangifte wordt dit als volgt

door het bestuur beschreven:

"Encapson is een bedrijf dat de Sono-Coat® technologie heeft ontwikkeld. Dit

is een serie echogene coatings die Encapson voor verschillende MedTech
bedrijven op een fee-for-service basis aanbrengt op medische producten
zoals naalden en katheters. Onder echo zijn deze gecoate producten erg
goed zichtbaar in het lichaam, waardoor de arts snel en veilig echogeleide

medische ingrepen kan verrichten.

Daarnaast heeft het bedrijf SonoSheath® in ontwikkeling: een echogene huis

die de arts over

bijv. een biopsienaald schuift, die daardoor onder echo goed zichtbaar wordt.

Het is een

generiek toepasbaar product voor meerdere soorten naalden. Voor meer
informatie over
Sono-Coat® en Sono-Sheath® zie https://encapson.eu en maakt een

coating over operatienaalden waardoor deze voor medici beter zichtbaar zijn.

Financiéle gegevens

Jaar

2021

2022

2023

2024

Omzet

€ 159.960,00

€ 153.674,00
€ 94.076,00

€0,00

Winst en verlies
€ -920.430,00
€ -853.486,00
€ -776.251,00

€ 614,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 717.839,00
€ 1.340.787,00
€ 489.586,00

€ 486.531,00

Het balanstotaal in 2023 is ten opzichte 2022 sterk lager door een afname
materiéle activa, afschrijvingen, een afname van de liquide middelen (EUR
600.000) en door het verlies (-/- EUR 776.251).

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 130.536,05

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024

1


https://encapson.eu

Verslagperiode
van

3-1-2024

t/m

2-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 87 uur 36 min

totaal 87 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Eerste inventarisatie en onderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Encapson heeft twee bestuurders: Ayres Enterprises B.V. en Breek
Management Consultancy B.V. Dit zijn de persoonlijke holdings van
respectievelijk de heer L. Ayres die ook bij Encapson in dienst is en de heer
H.P. Breek.

Encapson heeft een Raad van Commissarissen die bestaat uit de heren H.F.
de Vries en M.L. Hartmann.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De activiteiten zijn tijdens de verkoopprocedure voortgezet. De aan deze
activiteiten verbonden verzekeringen zijn gecontinueerd en na de doorstart
per 1 februari 2024 beéindigd. Zie rubriek 6.

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024

1



1.4 Huur

Encapson huurde een bedrijfsruimte in Enschede aan de Institutenweg 50. 03-04-2024
De huurovereenkomst is op de voet van art. 39 Fw opgezegd. Bij de 1
doorstart is afgesproken dat de bedrijfsruimte uiterlijk op 5 april 2024 leeg en

bezemschoon moet worden opgeleverd. Zie voor de doorstart verder rubriek

6.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft in de eigen faillissementsaangifte een uitgebreide 03-04-2024
omschrijving van de oorzaken van het faillissement opgenomen. In het 1
onderstaande is hiervan een deel opgenomen, waarbij de namen van

marktpartijen om privacy redenen zijn geanonimiseerd.

Uit de verklaring van het bestuur:

De afgelopen jaren heeft Encapson verschillende financieringsrondes gedaan
bij private equity bedrijven zoals: [....... ] om beide technologieén te kunnen
ontwikkelen. Daarnaast zijn er verschillende kredieten verleend door [.....]
voor de ontwikkeling van Sono-Sheath® en het opbouwen van de productie
infrastructuur.

Het ontwikkelen van coatings voor medische toepassing is vanwege de
toenemende regulering (CE Marking en FDA) een kostbaar en langdurig
proces. Het afsluiten van commerciéle deals met big MedTech, de z.g. fee-for-
service contracten, kostte veel tijd door de langdurige en vaak wispelturige
besluitvorming binnen big MedTech. Gedurende de Covid 19 epidemie, was
de bereidheid om R&D projecten zoals Sono-Coat voor naalden en katheters
tot vrijwel nul gereduceerd. Big MedTech was alleen bezig om hun bottom-
line resultaten te beschermen door teruglopende inkomsten vanwege het
stilleggen van een groot aantal medische ingrepen door Covid-19. De
inkomsten van Encapson vielen daardoor tegen.

Samenvattend:

— Door het niet doorgaan van de commerciéle deals met [.....] en de
vertraging van de deal met [...... ] was de cashpositie van Encapson zodanig
verslechterd dat we per 1 december 2023 technisch failliet zijn.

— Ondanks de vooruitzichten met [.....], bleken de investeerders niet meer
bereid om nieuw geld in de onderneming te willen steken. De leningen die we
aangegaan zijn en de daaraan verbonden hoge aflossingsverplichtingen
hebben ook een belangrijke rol gespeeld.

— Om die reden is er in overleg met alle aandeelhouders besloten om een
faillissement aan te

vragen.

()

De oorzaken van het faillissement worden verder door de curator onderzocht
en maken onderdeel uit van het rechtmatigheidsonderzoek (punt 7).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-04-2024
1

3

Toelichting

Het personeel bestaat uit een commercieel directeur (Ayres, tevens
bestuurder) en twee werknemers die zich met name met de technische kant
bezig houden.

De heer H.P. Breek (Breek Management Consultancy B.V.) heeft een
managementovereenkomst.

De drie werknemers zijn per 1 februari 2024 bij de doorstarter in dienst
getreden. Zie verder rubriek 6.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 03-04-2024

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-1-2024 3
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

I Opzegbrieven, contacten personeel en UWV. 03-04-2024

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

De bedrijfsruimte werd gehuurd. 03-04-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 03-04-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris laboratorium en kantoorruimte € 60.000,00
totaal € 60.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De roerende zaken bestaan uit de bedrijfsinventaris laboratorium en 03-04-2024
kantoorruimte. Deze zijn getaxeerd door het Nederlands Taxatie & 1
Adviesbureau (NTAB).

De roerende zaken zijn verpand aan Samen Twente. Het gaat vrijwel om
bodemzaken waarop het bodemvoorrecht van de fiscus van toepassing is
(zie rubriek 3.4). Voor zover het niet gaat om bodemzaken, is bij de verkoop
een boedelbijdrage van 10 % van de opbrengst afgesproken.

Een belangrijk deel van de laboratorium inventaris (de apparatuur voor de
Sono Sheath technologie) is eigendom van High Tech Fund dat de aankoop
van deze apparatuur heeft gefinancierd en via een financial pandlease
overeenkomst aan Encapson heeft geleased. Zie verder rubriek 5.

De bedrijfsmiddelen zijn in het kader van de doorstart verkocht voor EUR
60.000,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De opbrengst van de bodemzaken is op de voet van artikel 57 lid 3 Fw door 03-04-2024
de curator opgeéist en op de boedelrekening ontvangen. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en contacten NTAB, contacten met pandhouder en 03-04-2024
leasemaatschappij. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Op datum faillissement zijn er geen voorraden en is er geen onderhanden 03-04-2024

werk. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| 1nventarisatie. 03-04-2024
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Octooien (IP) en mmateriéle activa, waaronder € 40.000,00
intellecuele eigendomsrechten, goodwill, de
relatiebestanden en de website

totaal € 40.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Encapson heeft een internationale octrooiportefeuille. De aan de Sheath 03-04-2024
technology verbonden octrooien zijn verpand aan Rijksdienst voor 1
Ondernemend Nederland ('RVO"). In het kader van de doorstart heeft RVO

afstand gedaan van dit pandrecht.

De octrooien en immateriéle activa zijn in het kader van de doorstart verkocht
voor een (gezamenlijke) koopprijs van EUR 40.000,-.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Inventarisatie, contacten RVO, (potentiéle) klanten en andere betrokkenen. 03-04-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens een uitdraai uit de administratie per 4 € 5.031,59
januari 2023

totaal € 5.031,59 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn verpand aan Samen Twente. De pandhouder gaat zelf tot 03-04-2024
incasso over. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventarisatie en overleg pandhouder. 03-04-2024
1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
03-04-2024

Toelichting vordering van bank(en)
1

Encapson werd gefinancierd door Rabobank, Samen Twente, RVO en High

Tech Fund. Hun respectievelijke ingediende en voorlopig erkende vorderingen

per datum faillissement zijn als volgt:

e Rabobank: EUR 142.500 te vermeerderen met rente vanaf 1 januari 2024
e Samen Twente: EUR 138.567,-

e RVO: EUR 1.019.542,-

e High Tech Fund: EUR 438.301,-

De Rabobank heeft een vordering van EUR 142.500 ter zake van een
geldlening. Er zijn meerdere financiers, waaronder High Tech Fund en RVO.

Voor haar reguliere betalingsverkeer gebruikte Encapson een bankrekening
bij de Rabobank. Het creditsaldo op faillissementsdatum is overgemaakt op
de boedelrekening.



5.2 Leasecontracten

De apparatuur voor de Sheath technologie (de Sonoline 03) werd via een
financial pandlease overeenkomst door Encapson geleased bij High Tech
Fund. Er is geen overwaarde aanwezig.

De bedrijfsauto's werden via operational leaseovereenkomsten geleased. De
auto's zijn na het failissement aan de leasemaatschappij geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank: geen

Samen Twente: pandrecht op roerende zaken en debiteuren

RVO: pandrecht op octrooien Sheath technologie

High Tech Fund: eigendom apparatuur Sheath technologie, (subsidiair)
pandrecht op apparatuur Sheath technologie

5.4 Separatistenpositie

Zie rubriek 3. De apparatuur van High Tech Fund valt niet in de boedel.
Verder heeft de curator de verpande zaken namens de pandhouders
verkocht.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De bekende crediteuren zijn aangeschreven. Behoudens het eigendomsrecht
van High Tech Fund, is er geen beroep gedaan op eigendomsrechten.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Zie rubriek 3.

Verpande roerende zaken en debiteuren: 10 % van de opbrengst voor zover
dit niet onder het bodemvoorrecht van de belastingdienst valt.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie. Beoordelen vorderingen en zekerheden financiers. Contacten
financiers, leasemaatschappijen en verhuurder.

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024
1

03-04-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na het faillissement zijn de (beperkte) activiteiten voortgezet om een
doorstart mogelijk te maken.

6.2 Financiéle verslaglegging

Eris en doorwerkbegroting gemaakt. Voor verdere verantwoording wordt
verwezen naar de tussentijdse financiéle verslagen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Contacten personeel, leveranciers en andere betrokkenen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na het faillissement is met drie gegadigden een biedingsprocedure gevoerd.

Daarin heeft LipoCoat de beste bieding gedaan.

De activa zijn per 1 februari 2024 aan en door LipoCoat hiervoor opgerichte
vennootschap verkocht. Het bedrijf wordt voortgezet onder de naam Sono-
Coat B.V. Bij de doorstart is aan de drie werknemers een nieuwe
arbeidsovereenkomst aangeboden.

De pandhouders hebben met deze verkoop ingestemd.

6.5 Verantwoording

Zie 6.4

6.6 Opbrengst

€ 100.000,00
Toelichting

De totale opbrengst van de doorstart bedraagt EUR 100.000,- onder te
verdelen in:

bedrijfsmiddelen roerende zaken: EUR 60.000,-
octrooien en immateriéle activa: EUR 40.000,-

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024
1

03-04-2024
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Zie rubriek 3.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verkoopprocedure, gesprekken en correspondentie gegadigden en andere

betrokkenen, opstellen biedingsbrief, inrichten dataroom,
verkoopovereenkomst.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is inzichtelijk voor de curator en was tot en met datum
faillissement bijgewerkt.

7.2 Depot jaarrekeningen

2022: 28-11-2023
2021:11-11-2022
2020: 21-12-2021
2019: 30-10-2020
2018:18-11-2019

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De accountant heeft een samenstellingsverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is in 2005 opgericht. Een eventuele vordering wegens
volstorting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024
1

03-04-2024
1

03-04-2024
1

03-04-2024
1

03-04-2024
1



7.6 Paulianeus handelen

03-04-2024
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Nt 03-04-2024
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Eerste onderzoek administratie, rechtmatigheidsonderzoek 03-04-2024
1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
03-04-2024
Toelichting
1
Onder meer:
e kosten voortzetten werkzaamheden en behoud activa (o.a.
verzekeringen, ICT, gas/water/licht);
e inschakelen financieel adviseur
e huur tijdens opzegtermijn;
e |oon tijdens opzegtermijn;
e Claimsagent.nl.
De hoogte van de boedelvorderingen is nog niet bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
03-04-2024
€ 2.954,00
1
Toelichting
Dit betreft de voorlopig ingediende vorderingen van de fiscus.
8.3 Pref. vord. UWV
03-04-2024
Toelichtin
g 1

Nog niet bekend.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 55.118,31
Toelichting

De vorderingen van de financiers (zie rubriek 5) zijn hierin niet opgenomen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven en andere contacten crediteuren.

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt

9.2 Aard procedures

I N.v.t.

9.3 Stand procedures
I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e volgen debiteurenincasso;

e rechtmatigheidsonderzoek/oorzaken faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 3-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024
1

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


